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Punkt 1: Orientering om samarbejde med Erhvervshus Midtjylland og
individuel samarbejdsaftale

24.00.00A00-7-26

Resumé

Økonomi- og Erhvervsudvalget orienteres om Lemvig Kommunes samarbejde med Erhvervshus Midtjylland.

Der gives en orientering om en ny, individuel samarbejdsaftale, som Erhvervshus Midtjylland ønsker at indgå med
kommunerne. 

 

Indstilling

At orientering om samarbejde med Erhvervshus Midtjylland tages til efterretning.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Udvalget ønsker at Grøn Omstilling tilføjes, som fokusområde.

Sagsfremstilling

Udviklingschef Johanne Hauerslev Christensen deltager i punktet kl. 15.30.

Økonomi- og Erhvervsudvalget orienteres om Lemvig Kommunes samarbejde med Erhvervshus Midtjylland.

Derudover gives en orientering om en ny, individuel samarbejdsaftale, som Erhvervshus Midtjylland ønsker at indgå med
kommunerne. 

Erhvervshus Midtjylland 

Erhvervshus Midtjylland er et tværkommunalt Erhvervshus, som tilbyder specialiseret rådgivning til virksomheder om
drift, udvikling og vækst på tværs af de midtjyske kommuner. 

Erhvervshuset er ét af seks regionale erhvervshuse og skal medvirke til at styrke virksomhedernes vækst, produktivitet og
konkurrenceevne.

Erhvervshus Midtjyllands kerneopgaver indebærer: 

Specialiseret erhvervsvejledning
Varetagelse af rollen som regionalt knudepunkt for virksomheder
Faglig sparringspartner for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse
Gennemførelse af erhvervsfremmeprojekter

Rammeaftale og Resultatkontrakt  

Rammeaftalen mellem KL og Erhvervsministeriet udgør det nationale grundlag for erhvervsfremmeindsatsen og danner
rammen for de politiske resultatkontrakter mellem KKR og Erhvervshusene.

Resultatkontrakten for 2026 mellem KKR Midtjylland og Erhvervshus Midtjylland fastlægger både nationale mål og de
regionale prioriteringer, som KKR Midtjylland har besluttet. KKR Midtjylland har den overordnede styring af
Erhvervshus Midtjylland og udpeger bestyrelsen, som varetager Erhvervshusets samlede interesser.

Nationale mål



I henhold til rammeaftalen er Erhvervshusenes nationale mål: 

Kendskab til erhvervshusene 
Styrket indsats for iværksættere 
Virksomhedernes tilfredshed 
Erhvervshusenes knudepunktsfunktion
Effekt i virksomhederne 
Bæredygtighed 

Fælles fokusområder i Midtjylland

Ud over den specialiserede vejledning er der fastlagt en række fælles fokusområder i Midtjylland. Baggrunden er, at
virksomhederne i stigende grad påvirkes af blandt andet cybertrusler, global usikkerhed og øgede krav til omstilling.
Erhvervshus Midtjylland skal derfor kunne tilpasse indsatsen hurtigt ved nye og akutte udfordringer. 

Fokusområderne er: 

Innovation
Internationalisering 
Digitalisering og automatisering 
Iværksætteri 
Beskæftigelse og uddannelse 
Bæredygtighed (ESG) 

Derudover er der for perioden 2026-2027 disse særlige indsatsområder: 

Detailhandel, turisme og levende bymidter 
Ejerskifte 
Forsvar

KKR Midtjylland har fastsat, at Erhvervshus Midtjyllands tilbud og ydelser skal være synlige i hele regionen og målrettet
både drifts- og vækstorienterede virksomheder. Ambitionen er, at 5.000 iværksættere og/eller virksomheder deltager i et
vejledningsforløb i 2026. 

Individuel samarbejdsaftale med kommunerne

Som et supplement til den overordnede resultatkontrakt ønsker Erhvervshus Midtjylland at indgå individuelle
samarbejdsaftaler med kommunerne, hvori der udpeges tre - fem temaer, som den enkelte kommune ønsker, at
Erhvervshus Midtjylland skal arbejde med et særligt fokus på.

I 2026 - 2027 foreslår administrationen følgende tre temaer til den individuelle samarbejdsaftale mellem Lemvig
Kommune og Erhvervshus Midtjylland:

Turisme/detail
Generationsskifte
Et maritimt forretningsforløb

Samarbejdsaftalen mellem Lemvig Kommune og Erhvervshus Midtjylland forholder sig til den daglige og tværgående
opgaveløsning, herunder den praktiske ramme for kontakt, rollefordeling og koordinering. 

Den individuelle samarbejdsaftale er fleksibel og aftales mellem Lemvig Kommune og Erhvervshus Midtjylland med
udgangspunkt i virksomhedernes behov.

Samarbejdet omkring den individuelle samarbejdsaftale forankres i tæt samspil mellem Erhvervshusets
kommunekoordinator og kommunens erhvervsansvarlige, som er udviklingschef Johanne Hauerslev Christensen.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Bilag

Individuel samarbejdsaftale 2026-2027



Resultatkontrakt KKR Midtjylland og Erhvervshus Midtjylland 2026-2027 - Underskrevet

Rammeaftale for erhvervshusene 2024-2027



Punkt 2: Grøn Pulje

24.00.00A00-4-25

Resumé

Som kommune har Lemvig Kommune ansvaret for at administrere ordningen ’Grøn Pulje’, som indeholder midler, som
indbetales af den enkelte energiudvikler i forbindelse med etablering af anlæg til vedvarende energi (VE). 

Lemvig Kommunes administrationsgrundlag for ’Grøn Pulje’ blev vedtaget af Økonomi- og Erhvervsudvalget i maj 2023.
Lemvig Kommune har – siden ordningens opstart - haft en aftale med virksomheden VESTviden ApS, som fungerer som
den administrative ansvarlige for ’Grøn Pulje’.

Ved punktet ønskes der en beslutning om at der - i forlængelse af visions- og strategiprocessen - udpeges hvilke visioner,
som der særligt skal fremmes via midlerne fra 'Grøn Pulje'. 

Der ønskes desuden en beslutning af udmøntningen af den del af restpuljen (69.000 kr.), som skal udmøntes ultimo 2026.

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at: 

Der træffes beslutning om, at der, i forlængelse af visions- og strategiprocessen, udpeges hvilke visioner, som
der særligt skal fremmes via midlerne fra 'Grøn Pulje'. 
Der træffes beslutning om udmøntning af den del af restpuljen fra 'Grøn Pulje', som forfalder ultimo 2026.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Udvalget ønsker, at Sogne- og Borgerforeningerne, som er omfattet af Udviklingsplanen for Sydområdet fremsender
ansøgning til restpuljen på 69.000 kr.

Udvalget afventer Visions- og Strategiprocessen inden der udpeges nye indsatsområder, som Grøn Pulje skal være med til
at fremme.

Sagsfremstilling

Flemming Jensen fra VESTviden ApS, Direktør for Teknik- og Miljø Claus Borg og Udviklingschef Johanne Christensen
deltager i punktet kl. 15.00.

Ved punktet indleder VESTviden ApS med en kort gennemgang af Lemvig Kommunes administrationsgrundlag for ’Grøn
Pulje’, og hvordan de foreløbige udmøntninger er forløbet.

Herefter træffes en beslutning om udmøntning af de 69.000 kr., som skal udmøntes senest ultimo 2026.

Rammer for ’Grøn Pulje’

Reglerne for ’Grøn Pulje’ er fastsat i ”Lov om fremme af Vedvarende Energi” og indebærer, at opstillere af VE - anlæg
skal indbetale et beløb til ’Grøn Pulje’, når anlæggene tilsluttes elnettet. 

Formålet med reglerne er, at de skal være med til at skabe forståelse for etablering af VE - anlæg på land, og kommunens
administration er omfattet af to grundlæggende principper:

Midlerne kan kun anvendes til formål, som er omfattet af Kommunalfuldmagten. Det vil sige, at ’Grøn Pulje’ kun kan
støtte projekter, som kommunen ellers ville kunne have støttet via et kommunalt tilskud.



Midlerne kan ikke anvendes til kommunens egne aktiviteter. Det gælder også for de kommunale institutioner, som heller
ikke kan søge om andel i midlerne.

Hvis ovenstående er taget i betragtning, er rammerne brede ift., hvilke initiativer der kan støttes af midlerne fra ’Grøn
Pulje’.

’Grøn Pulje’ administreres af de kommuner, hvor anlæggene etableres. Og det er kommunerne, som beslutter, hvordan
midlerne i puljen skal anvendes.

Lemvig Kommunes administrationsgrundlag

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog Lemvig Kommunes administrationsgrundlaget for 'Grøn Pulje' i maj 2023.
Administrationsgrundlaget bygger på principper om, at midlerne i grøn pulje kan anvendes til mange forskellige formål til
gavn for lokalsamfundet, herunder grønne tiltag, landskabelige, rekreative eller kulturelle formål etc.

Der kan tages særligt hensyn til de allernærmeste naboer til det vedvarende energianlæg, samt tiltag indenfor den grønne
omstilling i Lemvig Kommune. Tiltag som har et langsigtet strategisk sigte prioriteres. Det samme gør projekter i
overensstemmelse med Lemvig Kommunes Klimahandlingsplan. Alle projekter skal være til gavn for en bred målgruppe. 

Derudover er udlodningsprincipper følgende:

Det tilstræbes, at op mod 50% af puljen (fratrukket administrationsomkostninger) afsættes til projekter i
foreningsoplandet til VE - anlægget.  
Mindst 50% af midlerne fra VE - anlæg afsættes til projekter i hele Lemvig Kommune. 
8% af de indbetalte midler afsættes til administration af ordningen. 

Udmøntning af restpulje

I den periode hvor ’Grøn Pulje’ har eksisteret, har der været fire projekter i Lemvig Kommune, som har været omfattet af
ordningen.

Opstillerne til de fire projekter har indbetalt godt 5,6 mio. kr. til ’Grøn Pulje’ i Lemvig Kommune. 

Der har dermed været omkring 5,2 mio. kr., som kan ydes i støtte til initiativer, hvoraf de 50% skal udmøntes til
foreningsoplandet til de enkelte VE-anlæg. For alle fire VE-anlæg har der været afholdt ansøgningsrunder, og der er
bevilget støtte til lokale projekter for knap 3 mio. kr.

Restbeløbet - de resterende 50% af midlerne - er herefter på 2.161.460 kr., hvoraf de 69.000 kr. skal udmøntes senest
ultimo 2026.

Midlerne kan anvendes til strategiske indsatser, som tager afsæt i politiske visioner. Og midlerne kan anvendes i hele
kommunens geografi.

Midlerne kan eksempelvis anvendes til indsatser (kan endelig fastlægges i forlængelse af visions- og strategiprocessen
primo 2027) ift.: 

Bosætning
DK2020
Udviklingsplan i Sydområdet

Drøftelsen indledes med et oplæg fra administrationen om to muligheder for udmøntning af de 69.000 kr., som forfalder i
2026.   

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at økonomien er som beskrevet i sagsfremstillingen og bilag.

Bilag

VE - projekter, total_maj 2026

Lemvig Kommune Grøn Pulje Administrationsgrundlag



Punkt 3: Lemvig Basket - markedsføringsaftale 2026/2027

00.01.00Ø40-6-26

Resumé

Som tidligere år ønsker Lemvig Basket at indgå en markedsføringsaftale med Lemvig Kommune.

Indstilling

At der indgås en markedsføringsaftale på 150.000 kr. med Lemvig Basket, jf. vedlagte, som finansieres af puljen til
erhvervsudvikling.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Sagsfremstilling

Lemvig Basket har en ambition om at være fyrtårn for Lemvig Kommune gennem et højt sportsligt niveau, aktiviteter
med kvalitet, der bringer folk til kommunen som tilflyttere eller gæster og bidrager til det gode liv som borger i Lemvig
Kommune.

De sportslige mål er at være blandt de 10 bedste kvindehold i Danmark og et herrehold i top-4 i 2. Division. Begge mål er
indfriet i sæsonen 2025/2026, hvor kvinderne var i finalen i Divisionspokalturneringen og kvalificeret til Final-4 i 1.
Division. Herrerne er ligeledes kvalificeret til Final-4 for 2. Division.

Lemvig Basket ser desuden et stort potentiale for at fortsætte den gode udvikling på baggrund af den udvikling vi ser på
både seniorholdene og i ungdomsarbejdet, hvor de i år har haft to spillere med på ungdomslandshold.

Sæsonen 2025/2026 har desuden budt på en række andre vigtige begivenheder, som også i høj grad kan knyttes sammen
med samarbejdet med Lemvig Kommune. Limfjords-Cuppen havde igen fuldt hus med mere end 2000 deltagere fra flere
europæiske lande. Lemvig Basket var værter for Final-4 i Divisionspokalturneringen, Lemvig BasketCollege er genstartet
og Lemvig Basket står i spidsen for et pigeprojekt med 15 andre klubber i Jylland, hvor 150 piger deltager og ofte samles
i Lemvig.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om 150.000 kr. + moms.?

I 2011-2012 blev der indgået en markedsføringsaftale på 100.000 kr. og 25.000 kr. for at være med i slutspillet og i 2013-
2019 blev der indgået en markedsføringssaftale på 150.000 kr. samt 25.000 kr. for at være med i slutspillet.

I 2020-2025 blev der indgået en markedsføringsaftale på 150.000 kr.

Økonomi og HR udtaler, at de tidligere markedsføringsaftaler er finansieret af puljen til erhvervsudvikling. En evt.
markedsføringsaftale for 2026/2027, vil ligeledes kunne finansieres af puljen.

Der er i 2026 afsat 1.777.000 kr. i budget på puljen til erhvervsudvikling. Der er overførsler fra tidligere år på 2.712.000
kr. og dermed et samlet grundlag på 4.489.000 kr. Heraf er der udbetalt 499.000 kr., mens der er disponeret over 966.000
kr. Det resterende beløb til disponering inden evt. ny markedsføringsaftale for 2026/2027 er 3.024.000 kr. 

Bilag

Ansøgning fra Lemvig Basket



Punkt 4: Godkendelse af regnskab for Søndergade 2, Lemvig

03.11.02S55-1-26

Resumé

Lemvig Kommune ejer 10 udlejningsejendomme på Søndergade 2. De består af 6 stk. 2- og 4 stk. 3-værelseslejligheder. 

Bo i Lemvig administrerer lejlighederne og sender nu regnskab til godkendelse.

Indstilling

At regnskab for 2025 godkendes
At regnskab for 2025 underskrives digitalt af borgermester og kommunaldirektør

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Sagsfremstilling

Regnskabet viser et overskud på 142.393 kr. Der anvendes 113.175 kr. til afskrivning på ikke finansierede
forbedringsarbejder og 29.218 kr. overføres til opsamlet resultat, som herefter udgør 150.420 kr., som skal afvikles
budgetmæssigt over de kommende år. 

Årets overskud fremkommer fra:

en besparelse på nettokapitaludgifter på 38.991 kr.
en besparelse på offentlig og andre faste udgifter på 30.934 kr., der kan henføres til mindre udgifter til
ejendomsskat, renovation og afdelingens energiforbrug
en besparelse på variable udgifter på 82.118 kr., der kan henføres til større udgifter til renholdelse og mindre
udgifter til almindelig vedligeholdelse og diverse udgifter

De samlede henlæggelser udgør pr. 31.12.2025 1.417.882 kr. efter årets henlæggelser på 85.000 kr. og årets anvendelse på
28.909 kr.

Det er revisionens opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle
stilling samt resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsåret.

Økonomiske konsekvenser

Søndergade 2 - Lån Realkredit
pr. 31.12.2025    

 Hovedstol Obligationsrestgæld pr.
31.12.2025 Indfrielsesår

Realkredit Danmark, Lån 001 (
Byfornyelsesprojekt) 4.029.100,00 3.186.464,04 2054

Realkredit Danmark, Lån 005
(Byfornyelsesprojekt) 823.678,01 659.477,90 2054

Realkredit Danmark, Lån 008 3.463.000,00 1.208.964,41 2037

Realkredit Danmark, Lån 009 878.000,00 326.954,17 2037



Total 9.193.778,01 5.381.860,52  

Lemvig kommune
(Finansiering ved anskaffelse) 1.300.000,00 1.300.000,00  

Forskellen på den langfristede gæld i vedlagte regnskab og ovenstående oversigt er udtryk for forskellen mellem
pantebrevsrestgæld og obligationsrestgæld, samt de efterfølgende optagne indekslån (lån 001 + 005) på 3,85 mio. kr. Der
er bindinger på lånene til byfornyelsesprojektet.

Økonomi og HR har ikke yderligere kommentarer, da økonomien er beskrevet i sagsfremstillingen. 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om drift af almene boliger mv.

Bilag

Regnskab for afdeling 3



Punkt 5: Punkter til dialogmøde med medudvalgene

00.01.00A00-7-25

Resumé

Hvert år holdes dialogmøde med Hoved MED-udvalget og Medudvalget - Centraladministrationen.

Indstilling

At emner til dialogmødet drøftes.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Udvalget ønsker, at høre MEDudvalgenes opmærksomhedspunkter til budget 2027.

Sagsfremstilling

Der er dialogmøde med Hoved MED-udvalget og Medudvalget - Centraladministrationen den 15. juni 2026.

Der ønskes en drøftelse af emner til dialogmødet.

Lovgrundlag

Økonomi- og Erhvervsudvalget.



Punkt 6: Lukket: Budget 2027

00.30.10P19-1-26



Punkt 7: Lukket: Budgetkataloget for 2027-2030

00.30.10P19-1-26



Punkt 8: Lukket: Personalesag

81.03.00Ø54-1-26



Punkt 9: Lukket: Erhverv

24.00.00A00-3-26



Punkt 10: Godkendelse af referat

85.02.02P35-24-26

Beslutning

Underskriftsside fra First Agenda.
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